МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.02.2022                                                                                                        № 4/42
г. Малмыж
О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы Малмыжского района Кировской области от 04.05.2017 № 5/41 «Об определении уполномоченного органа по передаче муниципального имущества религиозным организациям»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской от 07.12.2005 № 24, Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Малмыжской городской Думы Малмыжского района Кировской области от 04.05.2017 № 5/41 «Об определении уполномоченного органа по передаче муниципального имущества религиозным организациям» (далее – Решение), следующие изменения:
Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Определить администрацию Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской области уполномоченным органом по принятию решений о передаче религиозным организациям в собственность или безвозмездное пользование имущества религиозного назначения либо имущества не имеющего религиозного назначения и предназначенного для обслуживания имущества религиозного назначения, а так же имущества соответствующего критериям, установленным ч. 3 ст. 5 и ст. 2 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  находящихся в муниципальной собственности Малмыжского городского поселения, а так же по изданию распорядительных актов о передаче муниципального имущества религиозным организациям.»
2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Малмыжского района http://malmyzh43.ru/poselenija/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie, на сайте администрации Малмыжского городского поселения https://малмыж-адм.рф/, в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
Глава Малмыжского

городского поселения                                                                  О.М. Алёшкина